
Specializovaný vzdělávací program / Anglický jazyk                                                                                                                                                                  1 

ANGLICKÝ JAZYK / 3. RO ČNÍK  

Učivo Čas 
Strategie  

(metody a formy práce) 

 
Pomůcky 

 
 

Starter Unit - Hello 
Komunikace 
- pozdravy a představování se 
- určování barev 
- zadávání a plnění pokynů učitele 
- chápaní číselných pojmů 
Slovní zásoba 
- Hello!, Goodbye, What´s your name?,   
   I´m …, My name´s … 
- barvy 
- čísla 1-12 
 
Unit 1 - Classroom 
Komunikace 
- zadávaní  a plnění pokynů učitele 
- zdvořilá žádost a odpověď na ni 
- otázky týkající se školních potřeb 
Gramatika 
- otázka „What´s this?“ 
- fráze „This is a… .“ 
Slovní zásoba 
- školní potřeby 
- pokyny učitele 
- prosba a poděkování 
 

 
6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
motivační cvičení 
induktivní výuka 
výklad učitele 
vyprávění 
skupinová a kooperativní výuka 
projektová výuka 
řízený rozhovor s žáky 
komunikační cvičení mezi žáky 
simulace situací ze života 
dramatizace jednoduchých příběhů 
samostatná práce žáků 
práce ve dvojicích 
skupinová práce 
práce s textem 
práce s překladovým slovníkem 
tiché i hlasité čtení 
hlasité procvičování výslovnosti 
práce s poslechem 
spojování anglických frází s českými 
práce na počítači 
hodnocení výsledků práce 
hodnocení pokroku či nedostatků v jazykových 
znalostech 
použití ICT technologií 
 

 
- učebnice: SHIPTON, P. Chit Chat 1, 
OUP, 2003 
- pracovní sešit: SHIPTON, P. Chit 
Chat 1, OUP, 2003 
- metodická příručka pro učitele: 
SHIPTON, P. Chit Chat 1, OUP, 2003 
- audiokazety: SHIPTON, P. Chit Chat 
1, OUP, 2003 
- karty s obrázky: SHIPTON, P. Chit 
Chat 1, OUP, 2003 
- nahrávky rodilých mluvčí 
- obrazový materiál na procvičování 
slovní zásoby 
- kartičky s anglickými výrazy a 
frázemi 
- doplňovací cvičení 
- spojovací cvičení 
- říkanky 
- písně  
- osmisměrky 
- křížovky 
- jazykolamy 
- mapa Velké Británie 
- karty na hru Bingo 
 



Specializovaný vzdělávací program / Anglický jazyk                                                                                                                                                                  2

 
Halloween 
Informace o svátku Halloween a jeho 
tradičním průběhu. 
Slovní zásoba: witch, bat, ghost, spider, 
pumpkin, … 
 
Unit 2 – Furniture 
Komunikace 
- otázky a odpovědi týkající se barev a 
předmětů kolem nás 
- otázky a odpovědi týkající se věku 
- podání základních informací o sobě 
Gramatika 
- sloveso be v osobách čísla jednotného 
Slovní zásoba 
- nábytek 
- čísla 13-20 
 
Alphabet – Abeceda 
Hláskování slov 
 
Christmas – Vánoce 
- Psaní vánočního přání 
- Porovnání českých a britských Vánoc 
- Slovní zásoba - Vánoce 
 
Unit 3 – Pets 
Komunikace 
- určování  zvířat 

 
3 
 
 
 
 
 

10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6 
 
 
3 
 
 
 
 

10 
 
 

 
 



Specializovaný vzdělávací program / Anglický jazyk                                                                                                                                                                  3

 
- krátké odpovědi 
- určování zvířat podle velikosti a barvy 
Gramatika 
- sloveso be v 3. osobě čísla jednotného, 
tázací způsob 
- sloveso be v krátkých odpovědích 
Slovní zásoba 
- domácí zvířata 
- velikost 
 
Unit 4 – Feelings 
Komunikace 
- vyjadřování nálad a pocitů 
- mluvení o náladách a pocitech jiných 
lidí 
- zdvořilostní fráze 
Gramatika 
- sloveso be v osobách jednotného čísla 
ve staženém tvaru s kombinací 
s přídavným jménem 
- sloveso be v otázce a krátkých 
odpovědích 
Slovní zásoba 
- přídavná jména, pocity 
- zdvořilostní pozdravy během dne 
 
Days and Months 
Komunikace 
- určování a pojmenování dnů a měsíců 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6 
 
 



Specializovaný vzdělávací program / Anglický jazyk                                                                                                                                                                  4

Slovní zásoba 
- dny v týdnu 
- měsíce v roce 
- čísla 0 - 31 
 
Unit 5 – Face 
Komunikace 
- popis vzhledu 
Gramatika 
-  sloveso have got v 1. a 3. osobě, čísla 
jednotného, stažený tvar slovesa 
Slovní zásoba 
- obličej 
- přídavná jména k popisu obličeje 
 
Easter – Velikonoce 
Velikonoční pozdravy 
Velikonoční slovní zásoba 
Porovnání českých a britských 
Velikonoc 
 
Unit 6 – Family 
Komunikace 
- mluvení o rodině a počtu sourozenců 
Gramatika 
- tvoření otázek se slovesem have got 
- tvorba otázek s tázacím zájmenem 
How many 
Slovní zásoba 
- členové rodiny 

 
 
 
 
 

10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 
 
 
 
 
 

10 
 
 
 
 
 
 
 

 



Specializovaný vzdělávací program / Anglický jazyk                                                                                                                                                                  5

 
Unit 7 – Body 
Komunikace 
- zadávání a plnění příkazů 
- popis částí těla 
Gramatika 
- imperativ 
- sloveso have got  v 3. osobě, čísla 
jednotného, tázací způsob 
- sloveso have got v 3. osobě, čísla 
jednotného, krátká odpověď 
Slovní zásoba 
- části těla 
- slovesa: clap, wave, stamp, kick, 
shake 
- very, or 
 
Unit 8 – Clothes 
Komunikace 
- mluvení o oblečení 
- otázky a odpovědi na zjištění komu 
patří daná věc 
Gramatika 
- sloveso have got v otázce, 2. osoba, 
čísla jednotného, krátká odpověď 
- otázky se zájmenem whose 
- přivlastňování, posesivní ´s 
Slovní zásoba 
- oblečení 

 
10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

10 
 

 



Specializovaný vzdělávací program / Anglický jazyk                                                                                                                                                                  6

ANGLICKÝ JAZYK / 4. RO ČNÍK  

Učivo Čas 
Strategie  

(metody a formy práce) 

 
Pomůcky 

 
 

Opakování učiva 3. ročníku 
Komunikace 
- pozdravy a představení se 
- informace o sobě a své rodině 
Gramatika 
- sloveso be 
- sloveso have got 
Slovní zásoba 
- barvy 
- čísla 0-31 
- dny v týdnu a měsíce v roce 
- abeceda 
- školní potřeby 
- nábytek 
- zvířata 
- pocity 
- obličej a části těla 
- oblečení 
 
Naši sousedé 
Komunikace 
- odkud jsme 
- popis vlajek jednotlivých států 
Slovní zásoba 
- sousední státy České republiky 

 
9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 

 
motivační cvičení 
induktivní výuka 
výklad učitele 
vyprávění 
skupinová a kooperativní výuka 
projektová výuka 
řízený rozhovor s žáky 
komunikační cvičení mezi žáky 
simulace situací ze života 
dramatizace jednoduchých příběhů 
samostatná práce žáků 
práce ve dvojicích 
skupinová práce 
práce s textem 
práce s překladovým slovníkem 
tiché i hlasité čtení 
hlasité procvičování výslovnosti 
práce s poslechem 
spojování anglických frází s českými 
práce na počítači 
hodnocení výsledků práce 
hodnocení pokroku či nedostatků v jazykových 
znalostech 
použití ICT technologií 
 

 
- učebnice: SHIPTON, P. Chit Chat 1, 
OUP, 2003 
- pracovní sešit: SHIPTON, P. Chit 
Chat 1, OUP, 2003 
- metodická příručka pro učitele: 
SHIPTON, P. Chit Chat 1, OUP, 2003 
- audiokazety: SHIPTON, P. Chit Chat 
1, OUP, 2003 
- karty s obrázky: SHIPTON, P. Chit 
Chat 1, OUP, 2003 
- učebnice: SHIPTON, P. Chit Chat 2, 
OUP, 2003 
- pracovní sešit: SHIPTON, P. Chit 
Chat 2, OUP, 2003 
- metodická příručka pro učitele: 
SHIPTON, P. Chit Chat 2, OUP, 2003 
- audiokazety: SHIPTON, P. Chit Chat 
2, OUP, 2003 
- karty s obrázky: SHIPTON, P. Chit 
Chat 2, OUP, 2003 
- nahrávky rodilých mluvčí 
- obrazový materiál na procvičování 
slovní zásoby 
- kartičky s anglickými výrazy a 
frázemi 



Specializovaný vzdělávací program / Anglický jazyk                                                                                                                                                                  7

 
Unit 9 – Food 
Komunikace 
- objednání si jídla 
- mluvení o tom, co mám a nemám rád 
Gramatika 
- přítomný čas prostý v 1. osobě, čísla 
jednotného, oznamovací věty, zápor, 
tázací věty, krátké odpovědi, pomocné 
sloveso do 
Slovní zásoba 
- jídlo 
- sloveso like 
 
Naše škola 
Komunikace 
- porovnání britské a české školy 
Slovní zásoba 
- předměty ve třídě 
 
Unit 10 – Safari zvířata 
Komunikace 
- určování, co je na obrázku 
- využití informací z poslechu 
- popis zvířat 
Gramatika 
- vazba There is /are …, oznamovací  
- neurčité členy a/an a jejich použití 
Slovní zásoba 
- zvířata 

 
10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 

12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
- doplňovací cvičení 
- spojovací cvičení 
- říkanky 
- písně  
- osmisměrky 
- křížovky 
- jazykolamy 
- mapa Velké Británie 
- karty na hru Bingo 
 



Specializovaný vzdělávací program / Anglický jazyk                                                                                                                                                                  8

 
- kontinenty 
- části těla zvířat 
- zvířecí potrava 
 
Vánoce a Nový rok 
Vánoční píseň 
Vánoční přání 
Vánoce v Británii a v české republice 
Novoroční zvyky 
 
Unit 11 – Můj pokoj 
Komunikace 
- mluvení o tom, kde se vyskytují různé 
předměty 
- používání krátkých odpovědí 
- mluvení o oblíbených věcech v mém 
pokoji a jejich umístění 
Gramatika 
- vazba There is /are …, oznamovací 
věta, zápor, otázka, krátká odpověď 
Slovní zásoba 
- nábytek 
- hračky 
- předměty v dětském pokoji 
 
Unit 12 – závěr 
Komunikace 
- porozumění příběhu a jeho 
dramatizace 

 
 
 
 
 
2 
 
 
 
 
 

10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9 
 
 
 



Specializovaný vzdělávací program / Anglický jazyk                                                                                                                                                                  9

- převyprávění příběhu 
Gramatika 
- zopakování gramatických jevů z lekcí 
9, 10, 11 
Slovní zásoba 
- zopakování slovní zásoby z lekcí 9, 
10, 11 
 
Unit 1 – Hello!, hudební nástroje, 
sporty 
Komunikace 
- pozdravy 
- získání informací o druhých 
- určování a pojmenování předmětů 
- rozhovor o dovednostech 
- rozhovory o sportovních dovednostech 
Gramatika 
- modálové sloveso can v oznamovacích 
větách, záporu, otázkách a krátkých 
odpovědích 
Slovní zásoba 
- hudební nástroje 
- sporty 
 
Unit 2 – Můj dům/byt 
Komunikace 
- určování místností v domě 
- mluvení o umístění věcí v pokojích 
- popis domu/bytu 
Gramatika 

 
 
 
 
 
 
 
 
9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
9 
 
 
 
 
 



Specializovaný vzdělávací program / Anglický jazyk                                                                                                                                                                  10

- předložky místní: behind, in, on, under 
Slovní zásoba 
- místnosti v domě 
- nábytek a předměty v domě 
 
Unit 3 – Zdraví a nemoci 
Komunikace 
- rozhovory o nemocech 
- zadávání příkazů (kladných i 
záporných) 
- návštěva u lékaře, popsání zdravotních 
problémů 
Gramatika 
- imperativ kladný i záporný 
Slovní zásoba 
- nemoci 
- vhodné a nevhodné aktivity při 
nemoci 
 
Unit 4 – Moje město 
Komunikace 
- otázky na zjištění polohy míst ve 
městě a jejich popis 
- jak se zeptat na cestu 
- popis cesty 
Gramatika 
- předložky místní: next to, opposite 
- imperativ 
- vazba There is / are … 
Slovní zásoba 

 
 
 
 
 

12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Specializovaný vzdělávací program / Anglický jazyk                                                                                                                                                                  11

- místa ve městě 
- popis cesty 
 
Čísla 0 – 100 
Komunikace 
- nakupování 
Slovní zásoba 
- desítky 
- čísla 0- 100 
 
Datum 
Komunikace 
- mluvení o datech 
- mluvení o tom, kdy mám narozeniny 
Gramatika 
- Řadové číslovky 
 

 
 
 
5 
 
 
 
 
 
 
5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Specializovaný vzdělávací program / Anglický jazyk                                                                                                                                                                  12

ANGLICKÝ JAZYK / 5. RO ČNÍK  

Učivo Čas 
Strategie  

(metody a formy práce) 

 
Pomůcky 

 
 

Opakování učiva 4. ročníku 
Komunikace 
- pozdravy a představení se 
- informace o sobě a své rodině 
- mluvení o tom, co mám a nemám rád 
- mluvení o svých dovednostech 
- mluvení o svém městě 
- mluvení o umístění předmětů 
Gramatika 
- přítomný čas prostý v 1. osobě, čísla 
jednotného, oznamovací věty, otázky, 
zápor, krátké odpovědi 
- modálové sloveso can v oznamovacích 
větách, otázkách, záporu a krátkých 
odpovědích 
- vazba There is / are … 
Slovní zásoba 
- čísla 0-100 
- řadové číslovky 
- hudební nástroje 
- sporty 
- místnosti v domě 
- nábytek a předměty v pokoji 
- nemoci 
- město 

 
12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
motivační cvičení 
induktivní výuka 
výklad učitele 
vyprávění 
skupinová a kooperativní výuka 
projektová výuka 
řízený rozhovor s žáky 
komunikační cvičení mezi žáky 
simulace situací ze života 
dramatizace jednoduchých příběhů 
samostatná práce žáků 
práce ve dvojicích 
skupinová práce 
práce s textem 
práce s překladovým slovníkem 
tiché i hlasité čtení 
hlasité procvičování výslovnosti 
práce s poslechem 
spojování anglických frází s českými 
práce na počítači 
hodnocení výsledků práce 
hodnocení pokroku či nedostatků v jazykových 
znalostech 
použití ICT technologií 
 

 
- učebnice: SHIPTON, P. Chit Chat 2, 
OUP, 2003 
- pracovní sešit: SHIPTON, P. Chit 
Chat 2, OUP, 2003 
- metodická příručka pro učitele: 
SHIPTON, P. Chit Chat 2, OUP, 2003 
- audiokazety: SHIPTON, P. Chit Chat 
2, OUP, 2003 
- karty s obrázky: SHIPTON, P. Chit 
Chat 2, OUP, 2003 
- nahrávky rodilých mluvčí 
- obrazový materiál na procvičování 
slovní zásoby 
- kartičky s anglickými výrazy a 
frázemi 
- doplňovací cvičení 
- spojovací cvičení 
- říkanky 
- písně  
- osmisměrky 
- křížovky 
- jazykolamy 
- mapa Velké Británie 
- karty na hru Bingo 
- papírové hodiny 



Specializovaný vzdělávací program / Anglický jazyk                                                                                                                                                                  13

 
Unit 5 – Dovolená 
Komunikace 
- rozhovory o tom, co děláme na 
dovolené 
- četba a psaní pohlednice 
Gramatika 
- přítomný čas průběhový 
v oznamovacích větách a otázkách, 
zápor, krátké odpovědí, 1. a 3. osoba, 
čísla jednotného 
- koncovka – ing 
- pomocné sloveso be 
Slovní zásoba 
- dovolená 
- aktivity během dovolené 
- psaní pohlednice 
 
Unit 6 – Počasí 
Komunikace 
- rozhovory o počasí 
- čtení básně 
- porozumění mapě a předpovědi počasí 
Gramatika 
- prohloubení znalostí a použití 
přítomného času průběhového 
Slovní zásoba 
- počasí 
- velkoměsta ve Velké Británii 
 

 
12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

- televizní program 
- školní rozvrh 
- obrázky k tématu dovolená 
- gramatické mapy 
 



Specializovaný vzdělávací program / Anglický jazyk                                                                                                                                                                  14

 
Unit 7 – Škola 
Komunikace 
- určování času 
- otázky a odpovědi týkající se času 
- četba a rozhovory o škole 
- používání rozvrhu hodin 
Gramatika 
- sloveso have got 
- určování času: celé hodiny, čtvrt, půl a 
tři čtvrtě  
- předložky časové: on, at 
Slovní zásoba 
- školní předměty 
- školní rozvrh 
- části školního dne 
- dny v týdnu 
- čísla 0 – 12 
 
Unit 8 – Televizní pořady 
Komunikace 
- rozhovory o oblíbených televizních 
pořadech 
- určování času 
- orientace v programu a televizních 
pořadech 
- rozhovory o časech pořadů a kanálech 
Gramatika 
- určování digitálního času 
- časové předložky: on, at 

 
12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Specializovaný vzdělávací program / Anglický jazyk                                                                                                                                                                  15

Slovní zásoba 
- televizní pořady 
- čísla 0 – 100 
- přídavná jména k hodnocení 
televizních pořadů 
 
Unit 9 – Volnočasové aktivity 
Komunikace 
- rozhovory o zálibách a aktivitách ve 
volném čase 
- psaní dopisu 
Gramatika 
- přítomný čas prostý v 1. osobě, čísla 
jednotného, tvorba otázky, zápor, krátké 
odpovědi 
- spojení aktivit se slovesy go a play 
Slovní zásoba 
- volnočasové aktivity 
- dny v týdnu 
- psaní dopisu 
 
Valentýnský den 
Zvyky spojené s tímto svátkem 
Tvorba valentýnského přání 
 
 
Unit 10 – Zvířata 
Komunikace 
- rozhovory o zvířatech, kde žijí, čím se 
živí a jak vypadají 

 
 
 
 
 
 

12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 

12 
 
 
 



Specializovaný vzdělávací program / Anglický jazyk                                                                                                                                                                  16

 
- odpovědi na otázky o zvířatech 
- tvorba kvízu o zvířatech 
Gramatika 
- přítomný čas prostý v 3. osobě, čísla 
jednotného, oznamovací věty, otázky, 
zápor, krátké odpovědi 
Slovní zásoba 
- zvířata 
- potrava zvířat 
- dovednosti zvířat 
- místa, kde zvířata žijí 
 
Palačinkové úterý 
Použití receptu 
Imperativ 
 
Unit 11 – Minulost 
Komunikace 
 - mluvení o minulosti 
- popis pravěkých a soudobých zvířat 
Gramatika 
- minulý čas prostý sloves be a have 
v oznamovacích větách, v jednotném i 
množném čísle 
Slovní zásoba 
- pravěká zvířata 
- části těla zvířat 
- přídavná jména k vyjádření částí těl 
zvířat 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 
 
 

 
12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Specializovaný vzdělávací program / Anglický jazyk                                                                                                                                                                  17

 
Unit 12 – Kamenná polévka 
Komunikace 
- čtení a dramatizace příběhu 
Gramatika 
- opakování gramatických jevů z lekcí 
9, 10 a 11 
Slovní zásoba 
- příběh „Kamenná polévka“ 
 
Svatý Jiří a drak 
Čtení příběhu 
 
Spojené království a Irsko 
Práce s mapou 
Zeměpisné znalosti o těchto zemích 
 

 
6 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 
 
 
3 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Specializovaný vzdělávací program / Anglický jazyk                                                                                                                                                                  18

ANGLICKÝ JAZYK / 6. RO ČNÍK 

Učivo Čas 
Strategie  

(metody a formy práce) 

 
Pomůcky 

 
 
 
 
 
Unit 1 – slovní zásoba – pokyny ve 
třídě, pozdravy, čísla, abeceda, 
podstatná jména. Mluvnice – tvoření 
množného čísla podstatných jmen, 
spelování, psaní čísel. 
 
 
 
Unit 2 – slovní zásoba – rodina, 
kulturní stránky, přídavná jména, dny, 
měsíce. Mluvnice – časování slovesa 
TO BE. 
 
 
 
Unit 3 – slovní zásoba – zvířata, 
přídavná jména, školní předměty. 
Mluvnice – časování slovesa Have got. 

 
 
 
 

17 
 
 
 
 
 
 
 

19 
 
 
 
 
 
 

18 
 
 
 
 
 

 

práce s textem - využití nahrávek, tiché i hlasité 
čtení 
překlad - společná práce, překlad za pomoci 
slovníku.  
mluvnice - používáme český jazyk, následuje 
společný zápis do sešitů  
obtížnější cvičení -  společná práce, společná 
kontrola  
prověření znalosti slovíček, psaní testů po každé 
lekci 
rozšiřující učivo z kulturních stránek - společné 
čtení, překlad a následné vysvětlení 

1. díl učebnice PROJECT 
pracovní sešit 
nahrávky k učebnici 
kopírovatelné materiály 
slovníky 
výukové programy na PC 
www.zaskolou.cz 
 



Specializovaný vzdělávací program / Anglický jazyk                                                                                                                                                                  19

 
Unit 4 – slovní zásoba – předložky 
času, časové výrazy. Mluvnice – 
určování času, přítomný čas prostý 
v otázce a záporu. 
 
 
 
Unit 5 – slovní zásoba – furniture, 
rooms, předložky místa, budovy ve 
městě. Mluvnice – vazba There is / are, 
použití předložek místa. 
sloveso Can, can´t 
 
 
Unit 6 – slovní zásoba – přídavná 
jména, části těla, slovesa volného času, 
oblečení. Mluvnice – použití sloves 
Have got a To be, přítomného času 
prostého a průběhového 
 
 

 
18 
 
 
 
 
 
 

19 
 
 
 
 
 
 

17 

práce s textem - využití nahrávek, tiché i hlasité 
čtení 
překlad - společná práce, překlad za pomoci 
slovníku.  
mluvnice - používáme český jazyk, následuje 
společný zápis do sešitů  
obtížnější cvičení -  společná práce,  společná 
kontrola  
prověření znalosti slovíček, psaní testů po každé 
lekci 
rozšiřující učivo z kulturních stránek - společné 
čtení, překlad a následné vysvětlení 

1. díl učebnice PROJECT 
pracovní sešit 
nahrávky k učebnici 
kopírovatelné materiály 
slovníky 
výukové programy na PC 
www.zaskolou.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Specializovaný vzdělávací program / Anglický jazyk                                                                                                                                                                  20

ANGLICKÝ JAZYK / 7. RO ČNÍK 

Učivo Čas 
Strategie  

(metody a formy práce) 

 
Pomůcky 

 
 
 
Opakování učiva 
Opakování slovní zásoby a  základních 
frází z minulých ročníků. Nová slovní 
zásoba – Class,  verbs.   
               
 
                        
Unit 1 – řadové číslovky, přítomný čas 
prostý. Tvoření množného čísla 
podstatných jmen, přídavná jména. 
Slovní zásoba z celků – měsíce, dny, 
části těla, přídavná jména. 
 
 
 
Unit 2 – Ukazovací zájmena, přítomné 
časy. 
 
 
 
Unit 3 – minulý čas, zápor, otázka, 
vazba going to pro budoucí čas. 
 
 

 
 

15 
 
 
 
 
 
 

15 
 
 
 
 
 
 
 

15 
 
 
 
 

16 
 
 

 

seznamování s textem – poslech, hlasité čtení, 
tiché čtení, překlad pomocí slovníků  
plnění úkolů – procvičování mluvnice, úkoly na 
porozumění textu, základní fráze   
kontrola práce - společná nebo samostatná práce 
na známky  
test a prověrka slovní zásoby – na závěr lekce 
kulturní stránky a rozšiřující učivo - společné  
čtení, překlad, vysvětlení 

2. díl učebnice PROJECT 
pracovní sešit 
kopírovatelné materiály 
slovníky 
nahrávky ke každé lekci 
výukové programy na PC 
www.zaskolou.cz 
 
 



Specializovaný vzdělávací program / Anglický jazyk                                                                                                                                                                  21

 
 
Unit 4 – slovní zásoba – jídlo, 
podstatná jména, vyjádření množství. 
Mluvnice – počitatelnost podstatných 
jmen, členy, otázka How many, How 
much. 
 
 
 
Unit 5 – stupňování přídavných jmen. 
 
 
 
Unit 6 – použití frekvenčních příslovcí 
v přítomné čase prostém. Tvoření 
příslovcí z přídavných jmen, použití 
slovesa Have to. 
 
 

 
 

18 
 
 
 
 
 
 
 

14 
 
 
 

15 
 

seznamování s textem – poslech, hlasité čtení, 
tiché čtení, překlad pomocí slovníků  
plnění úkolů – procvičování mluvnice, úkoly na 
porozumění textu, základní fráze   
kontrola práce - společná nebo samostatná práce 
na známky  
test a prověrka slovní zásoby – na závěr lekce 
kulturní stránky a rozšiřující učivo - společné  
čtení, překlad, vysvětlení 

2. díl učebnice PROJECT 
pracovní sešit 
kopírovatelné materiály 
slovníky 
nahrávky ke každé lekci 
výukové programy na PC 
www.zaskolou.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Specializovaný vzdělávací program / Anglický jazyk                                                                                                                                                                  22

ANGLICKÝ JAZYK / 8. RO ČNÍK 

Učivo Čas 
Strategie  

(metody a formy práce) 

 
Pomůcky 

 
 
 
 
 
Unit 0 – úvodní – opakování slovní 
zásoby a přítomných časů. 
 
 
 
Unit 1 – slovní zásoba – slovesa, 
určování času, členové rodiny. 
Mluvnice – minulý čas, zápor a otázka. 
 
 
 
Unit 2 – slovní zásoba – vesmír, 
vesmírné objekty, předložky místa, 
doprava.  Mluvnice – budoucí čas Will, 
will pro nabídku a rozhodnutí. 
 
 
 
 

 
 
 

15 
 
 
 
 

15 
 
 
 
 
 

16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

využití nahrávky ke každé lekci 
hlasité nebo tiché čtení 
překlad textu - společný nebo za pomoci slovníku 
jako samostatná práce 
vysvětlení mluvnických pravidel - společné se 
zápisem do sešitů 
samostatná práce – společná  kontrola po 
dokončení nebo hodnocení známkou 
konec každé lekce – test, prověrka slovní zásoby 

3. díl učebnice Project 
pracovní sešit 
poslechový materiál 
kopírovatelné materiály 
výukové programy na PC 
slovníky 
www.zaskolou.cz 



Specializovaný vzdělávací program / Anglický jazyk                                                                                                                                                                  23

 
 
 
Unit 3 – slovní zásoba – jména států, 
přírodní katastrofy, přídavná jména, 
příslovce. Mluvnice – minulý čas 
průběhový a prostý. 

 
 
 

Unit 4 – slovní zásoba – Londýn, části 
města. Mluvnice – použití určitého a 
neurčitého členu. Složeniny s -body a -
thing. 
 
 
 
Unit 5 – slovní zásoba – slovesa. 
Mluvnice – předpřítomný čas. 
 
 

 
Unit 6 – slovní zásoba – výrazy o 
zdraví, u lékaře. Mluvnice – modální 
slovesa a jejich opisné tvary. 
 

 
 

 

 
 
 

17 
 
 
 
 
 
 

15 
 
 
 
 
 
 

15 
 
 
 
 

15 
 
 
 
 

využití nahrávky ke každé lekci 
hlasité nebo tiché čtení 
překlad textu - společný nebo za pomoci slovníku 
jako samostatná práce 
vysvětlení mluvnických pravidel - společné se 
zápisem do sešitů 
samostatná práce – společná  kontrola po 
dokončení nebo hodnocení známkou 
konec každé lekce – test, prověrka slovní zásoby 

3. díl učebnice Project 
pracovní sešit 
poslechový materiál 
kopírovatelné materiály 
výukové programy na PC 
slovníky 
www.zaskolou.cz 

 



Specializovaný vzdělávací program / Anglický jazyk                                                                                                                                                                  24

ANGLICKÝ JAZYK / 9. RO ČNÍK 

Učivo Čas 
Strategie  

(metody a formy práce) 

 
Pomůcky 

 
 
 
Úvodní lekce – opakování slovní 
zásoby a frází. 
 
 
 
Unit 1 – slovní zásoba – stative verbs, 
jobs, advertisement. Mluvnice – 
přítomné časy, psaní inzerátů, dopisů. 
 
 
 
Unit 2 – slovní zásoba – oblečení, 
slovesa. Mluvnice – předpřítomný čas + 
for, since. 
 
 
 
Unit 3 – slovní zásoba – slovesa, noun, 
compounds. 
Mluvnice – minulý čas prostý, minulý 
čas modálních sloves. 
 
 
 

 
 
9 
 
 
 
 

17 
 
 
 
 
 

18 
 
 
 
 
 

19 

práce s textem – poslech 
hlasité nebo tiché čtení  
překlad -  společná práce nebo práce samostatná 
za pomocí slovníků 
mluvnice vysvětlení česky se zápisem do sešitů 
kontrola samostatné práce - hned společně nebo 
hodnocení známkou  
kulturní stránky a rozšiřující učivo – společná 
četba, překlad, vysvětlení 

Učebnici PROJECT 4 
pracovní sešit 
slovníky 
poslechový materiál 
kopírovatelné materiály 
programy na PC 
www.zaskolou.cz 



Specializovaný vzdělávací program / Anglický jazyk                                                                                                                                                                  25

 
 
Unit 4 – slovní zásoba – nemoci, jídlo, 
části těla. Mluvnice – budoucí čas 
modálních sloves, advice + should, 
shouldn´t. 
 
 
 
Unit 5 – slovní zásoba – přídavná 
jména, slovesa.  
Mluvnice – there is someone + -ing , 
see / hear someone + - ing. 
 
 
 
Unit 6 – slovní zásoba – slovesa, 
časové výrazy, přídavná jména, 
povolání  Mluvnice – použití minulého 
a předpřítomného času.  

 
 
 

 
 

18 
 
 
 
 
 
 

17 
 
 
 
 
 
 

10 

práce s textem – poslech 
hlasité nebo tiché čtení  
překlad -  společná práce nebo práce samostatná 
za pomocí slovníků 
mluvnice vysvětlení česky se zápisem do sešitů 
kontrola samostatné práce - hned společně nebo 
hodnocení známkou  
kulturní stránky a rozšiřující učivo – společná 
četba, překlad, vysvětlení 

Učebnici PROJECT 4 
pracovní sešit 
slovníky 
poslechový materiál 
kopírovatelné materiály 
programy na PC 
www.zaskolou.cz 

 
 
 
 


